Conc. Tri-
dent. sess. 6.
can. 6.

Li. 5. c. 19.
Li. de pro-
fugis.

Lib. 5. de
cur. Grec.
affid.
Conclusio.

dignetur, qui cum Filio & Spiritu paracletō, potest omnia Deus Pater. Amen.

DOMINICA SEXTA POST EPIPHAN.

Partes.

1. De magnis, arte factis minimis, minimoque regno.
2. Quid graniparuita, ad diuina, totamque Ecclesiam collata.
3. Quid eadem ad Ecclesie adjuncta & contenta.
4. De grano fidei & doctrina.
5. De auribus.
6. De fermento.

Simile est regnum cœlorum grano finapis.
Matth. 13.

FIGVRA.

Dan. 4.

POTENS ille Babyloniorum Monarcha Nabuchodonosor terribile olim somnum vidit multaque includens prodigia: vidit, inquam, arborem in meditullio terra constat, cuius caput luxuriantibus comis ad nubes pertingeret, radices ad terræ usque centrum descenderent: ramorum adhæc brachia per quatuor mundi latera extenderent, & de fructibus illius omnes pascerentur, in ramis volucres cœli nidificarent, sub umbra vero varia animalium genera ludarent & delitescerent. Et ecce tibi vox subito cœlo delapsa, quæ arborem succidi, & radice tenuis amputari iubebat. Sensu literali iam seposito, eo, inquam, quem Daniel regi visionem exponendo patefecit: scilicet regem arborum esse: quæ excindenda esset, quod regnum amitteret, sed radix nihilominus permaneret, quando scilicet ad regnum postliminio reuenereretur: existimo visionem hanc Euangeli hodierni figuram esse, in quo Christus regnum cœlorum grano finapis simile esse perhibet, quod quamvis omnium seminum sit minimum germinans, cœteris plantis excrescit sublimius, & aera quodammodo ferit. Huic autem grano

quid obstat, quo minus Christum similem esse dicamus: qui in hoc mundo exiguis quidem fuit, humilis, plebis abiectio, & vermiculus terra: sed in terram deinde iactus; post gloriosam, inquam, resurrectiōnem, ira excrevit, ut volucres cœli in ramis eius nidos construxerint, id est, Sanctorum animæ sub umbra illius delituerint, & omnem ab ipso suam beatitudinem traxerint. In medio item terræ plantatus est, dum in Palæstina, quæ umbilicus & meditullium, ut Cosmographi tradunt, orbis, natus appetat. Cœlos quoque vertice tetigit, & radice ad terræ centrum pertigit, quod verus esset Deus in cœlestibus agens, verus item homo in terra cum hominibus conuerstus. Ramos per orbem diffudit, quod potentia illius ab arctico polo, usque ad antarcticum se extenderit. In ipsis ramis nidificant aves, & ad truncum resederunt animalia: quod tam Angeli quam homines omnem à IESV CHRISTO gloriam & beatitudinem duxerint. Excisa porro fuit, Christo moriente. Hac de re hodie acturi sumus, discussuri inquam, cur Christus grano finapis comparare voluerit. Eius huic maiestatem auxiliariam aduocemus, matrisque illius glorijs patrocinium supplices inuocemus, quam verbis angelicis ante omnia salvabimus. Ave Maria.

Qui naturæ miracula, mundique huius inferioris prodigia descripsere, quæ Ethnici olim tantopere demirati sunt: referunt inter cetera, mirabilia quædam opera, quæ vel ars vel industria hominum produxit, & in naturæ theatro spectanda proposuit. Celebrant in primis opus illud eximum: lictor Mirabilis tenui elaboratum, quo Myrmecides sculptor egregius currum quadriugum, & aurigam eidem insidentem, tam industrie & scientiæ, tamque exigitio in subiecto formauit, ut thefas tom. 2. alis eum suis musca tegeret atque obumbraret: illud item alterius sculptoris, qui in cerasi nucleo nauem omnibus necessariis instructam efformauit: sed adeo tenuem, ut à picula in antenna constituta suis eam cooperiret alis. An non haec ad naturæ ludibrium? an non hoc artificium eius quam proxime imitari, ne dicam superare?

Aliud